

רְעִיתִי בֵּין הַבָּנוֹת [קב]. פְּשׁוּשָׁנָה בֵּין הַחוּחִים, דָּא כְּנֶסֶת  
 יִשְׂרָאֵל, וְהָא אִוְקְמוּה דְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא מְשַׁבַּח לָהּ  
 לְכַנְּסַת יִשְׂרָאֵל. הַשּׁוֹשְׁנָה הִיא הַשְּׂכִינָה הַנִּקְרָאת כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל וְהָרִי לְמַדְנָו  
 שֶׁהִקְב"ה שְׁהוּא ז"א מְשַׁבַּח אֶת הַשְּׂכִינָה, וְחִבֵּיבוּתָא דְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ  
 הוּא לְקַבְּלָהּ, לְאַתְדַּבְּקָא בָּהּ, וְאַהֲבָתוֹ שֶׁל הַקְּב"ה אֵלֶיהָ הוּא לְהַדְּבֵק  
 בָּהּ וְלְהַתְיַיְחֵד עִימָהּ מִפְּנֵי שְׂרָצוֹן הַחֹסְדִים הוּא לְהַשְׁפִּיעַ תְּמִיד בְּלִי הַפְּסֵק (הַרְמ"ז).

אדם נשוי הוא הראוי וצריך לשבח את הקב"ה

וְעַל דָּא, מָאן דְּאַנְסִיב וְעַל כֵּן מִי שְׁהוּא נְשׁוּי, בְּעֵי לְשַׁבְּחָא לֵיהּ  
 לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא, וְלְשַׁבְּחָא לָהּ לְכַנְּסַת יִשְׂרָאֵל  
 צָרִיךְ לְשַׁבַּח אֶת הַקְּב"ה שְׁהוּא ז"א מִצַּד עֲצָמוֹ וְכֵן צָרִיךְ לְשַׁבַּח אֶת כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל שְׁהִיא  
 הַמַּלְכוּת מִצַּד אִשְׁתּוֹ (רַמ"ק), דְּהָא תְּנִינָן בְּכֻלָּא בְּעֵי לְאַחֲזָא  
 עוֹבְדָא מִפְּנֵי שְׁלַמְדָּנוּ שְׁבַכְל דְּבַר מִצְוָה צָרִיךְ לְהִרְאוֹתוֹ בְּמַעֲשֵׂה, כְּמָה דְּאִיהוּ  
 בַּר נֶשׁ מְתַדְּבֵק בְּבֵת זְוִיגְיָהּ, וְחִבֵּיבוּתָא דִּילֵיהּ לְקַבְּלָהּ  
 וְלִכֵּן כְּמוֹ שֶׁהָאָדָם מְדַבֵּק בְּבֵת זְוִיגוֹ בְּזִמְנַן טְהַרְתָּהּ וְאַהֲבָתוֹ אֵלֶיהָ גַּם בְּזִמְנַן שְׁאִינְגָה טְהוּרָה  
 (רַמ"ק), כִּד אָתִי לְמַפְּלַח קָמִי מְלַפָּא קְדִישָׁא כַּאֲשֶׁר בָּא לְעַבּוֹד

### אור הרשב"י

מקבלים, ולא דכורין, והכל בסבתכם, כיון  
 שאין לכם שכל ותבונה לעורר לבכם ממאור  
 התורה.

[קב] ובאור המאיר ביאר כן רעיתי בין הבנות,  
 שהשכינה נקרא אחותי רעיתי (וזה"ק ח"ב יב,  
 א) שצריכה להתלבש בין הבנות, הן הנה  
 בחינת הקליפות שנקרא רק נוקבין בחינת

לפני המלך הקדוש באיזו מצוה הגורמת לייחוד זו"ן (רמ"ק), הוא אתער זיונא  
 אתרהא הוא מעורר זיווג אחר עליון דמאחר שהוא נשוי ואחוז בזו"ן יש בכוחו לעורר  
 את הזיווג העליון, דהא קדשא בריך הוא חביבותא דיליה  
 לאתדבקא בפנסת ישראל דהרי הקב"ה החביבות שלו היא להדבק  
 בשכינה שהיא כנסת ישראל, ומאן דאתער מלה, קדשא בריך  
 הוא מברך ליה ומי שמעורר דבר זה, הקב"ה מברך אותו, ופנסת  
 ישראל מברכא ליה, והא אתמר וכן כנסת ישראל שהיא השכינה  
 מברכת אותו, וכבר נתבאר הענין.

הקב"ה משבח את כנסת ישראל כשושנה בין החוחים שכולם כאין כנגדה  
 ועל דא ומשום כך שבחא דקודשא בריך הוא דמשבח לה  
 לפנסת ישראל השבח שמשבח הקב"ה את כנסת ישראל, פשושנה  
 דאיהי בין החוחים [קג] הוא בשבח של כשושנה שהיא בין הקוצים,  
 דאיהי מעליא וסלקא על פלא שהוא שבח מעולה ועולה על כולם.

### אור הרשב"י

כך ישראל הן הן בעולם הזה והן הן בעולם הבא. מה שושנה זו מתוקנת לשבתות וימים טובים כך ישראל מתוקנין לגאולת מחר. אמר רבי ברכיה אמר הקדוש ברוך הוא למשה אמור להם לישראל כשהייתם במצרים הייתם דומים לשושנה בין החוחים וכו' תנו דעתכם שלא תעשו לא כמעשה אלו ולא כמעשה אלו.

[קג] איתא במדרש בויקרא רבה כג, ו - ז' כשושנה בין החוחים, מה שושנה זו אינה בטילה אלא על גב ריחה כך ישראל אינן בטילין אלא על גב מצוות ומעשים טובים. מה שושנה זו אינה אלא לריח כך לא נבראו צדיקים אלא לגאולתן של בני ישראל. מה שושנה זו עולה על שולחן מלכים תחילה וסוף

שכולם הם כאין כנגדה. **בַּךְ כְּנִסְתִּי יִשְׂרָאֵל בֵּין שָׂאֵר אוֹכְלוֹסִין**. וכך היא כנסת ישראל שהיא השכינה היא מעולה וחשובה בין כל שאר אוכלוסי המלאכים שכולם הם כאין כנגדה, **בְּגִין דְּהִיא סְלִקָּא** (דף ל"ח ע"א) **וּמַתְּעַטָּרָא עַל כְּלָא** מפני שהיא עולה ומתעטרת למעלה מכולם. **וְדָא שׁוֹשְׁנָה בֵּין הַחוּחִים** וזה הסוד של שושנה בין החוחים שהיא מעולה וחשובה מכל החוחים שהם החיילים שלה, **וְאֶתְרוּג בֵּין הַחוּחִים** וכן הסוד של אתרוג בין החוחים דהיינו שאתרוג הוא כינוי למלכות הגדל באילן מלא קוצים והוא החשוב מכולם, **לְאַחְזָא שְׁבַחָא דְכְּנִסְתִּי יִשְׂרָאֵל, עַל כְּלָא** והוא בכדי להראות את שבחה של כנסת ישראל שהיא השכינה שכל המוני מעלה הם כאין וקוצים כנגדה.

השכינה מתברכת על ידי הכהנים וגם עם ישראל והקב"ה מברך את הכהנים **תָּא חַזִּי, כְּנִסְתִּי יִשְׂרָאֵל מִתְּבַרְכָּא עַל יְדֵי דְכֹהֲנָא** בא וראה כנסת ישראל שהיא השכינה מתברכת על ידי הכהנים, **וְיִשְׂרָאֵל מִתְּבַרְכָּאן עַל יְדֵי דְכֹהֲנָא** וכן עם ישראל מתברכים על ידי הכהנים. **וְכֹהֲנָא מִתְּבַרְכָּא עַל יְדֵי דְכֹהֲנָא עֲלָאָה** והכהן עצמו מתברך על ידי הכהן העליון שהוא חסד דז"א (רמ"ק), **הָדָא הוּא דְכֹתִיב** וזהו מש"כ בפסוק, **וְשִׁמוּ אֶת שְׁמִי עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאֲנִי אֲבָרְכֶם** [דק] דהיינו שכאשר תברכו את עם ישראל, אני הקב"ה יברך אתכם מהחסד העליון.

אור הרשב"י

[דק] ובספר באר מים חיים ביאר ושמו את שמי על בני ישראל פירוש הכהנים ישימו שמי שם

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הקב"ה זוכר את אברהם ויעקב והצדיקים ובזכותם מרחם על העולם

**כְּתִיב** כתוב (תהלים כה) **זְכוֹר רַחֲמֶיךָ יְיָ וַחֲסְדֶיךָ כִּי מַעֲוָלָם**

**הָפְתָה. זְכוֹר רַחֲמֶיךָ, דָּא יַעֲקֹב** רחמיק, זה יעקב החתום במדת

הת"ת שהיא רחמים. **וַחֲסְדֶיךָ, דָּא אַבְרָהָם** וחסדיך זה אברהם החתום במדת

החסד. **כִּי מַעֲוָלָם הָפְתָה, וּמַעֲוָלָם נָטַל לֹזֵן קִדְשָׁא בְרִיךְ**

**הוּא, וְסָלִיק לֹזֵן לְעֵילָא** שמעולם הזה לקחם הקב"ה והעלה אותם למעלה,

**וְעֵבֶד מְנַיְיְהוּ רְתִיכָא קְדִישָׁא, לְאַנְנָא עַל עֲלָמָא** ועשה מהם

מרכבה קדושה כדי להגן על העולם. **וּבְגִין דְּהוּוּ מַעֲוָלָם, הוּא דְכִיר**

**לְהוּזן לְאַנְנָא וּלְרַחֲמָא עַל עֲלָמָא** ובגלל שהם היו מהעולם הזה אז

הקב"ה זוכר אותם בכדי להגן ולרחם על העולם. **כִּי מַעֲוָלָם הָפְתָה**

**בְּרִיךְ הוּא לְצַדִּיקֵיָא מִן עֲלָמָא, וְסָלִיק לֹזֵן לְעֵילָא,**

**לְאַנְנָא עַל עֲלָמָא** וכדוגמת זה לוקח הקב"ה את הצדיקים בכל דור ודור מהעולם

ומעלה אותם למעלה בכדי להגן על כל העולם בזכותם.

### אור הרשב"י

ונכנעין תחת שם הוי"ה המשרד את כל עבור  
עמו ישראל, וכולם יודו ויברכו ויאמרו כי יש ה'  
בישראל גדול שמו ואין בלתו.

הוי"ה בעצם על בני ישראל, ואז ואני אברכם  
פירוש שאברכם בבחינת אני להראות אשר  
אני אני הוא ואין בלתי. כי כל מזלות השמים  
ומערכת הכוכבים כולם בטלין ומבוטלין

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000